## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 543. Vigilii Pap. Annus 4. Ivstiniani Imp. 17. Totiliæ Reg.  
2.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

inde illi ex rando emissa vocatio quod cum illicis ian  
dici Marii Abbatis eundem facti Benedicti dicit pulsa  
fuerat, tandem lachum Benoictum eo annib ex hac  
viam gral, cum contigit celebrari Pascha die decimo  
Kalendas Aprilis, & quod ex tabulis astronomicae & Pa  
lichal compitum id non inveniatur accedit porroque, nisi  
dichiaro fexcentefimoratio, mox eam sententiam  
agere, et non idem S. Benedictus dum extreum ob  
itatum ipse hoc eodem anno fecit: S. Benedictus abbas  
(sanctus fratres) Iustinae Kalend. Aprilis, sabbato sancto  
Pascha, in haec videtur obesse, venitque quem portus  
anno fexcentefimoratio, & alias ante quindecimmo  
monodicta die celebrarum Pascha in Ecclesia reponitur.  
At cum pluribus locis Dialogorum S. Gregorij inuentum  
sit longe ante illa tempora sanctus Benedictus esse de  
funtur nihil est, ut ex notata in vita Mauri die obitus  
ipsi possit certas de ipsius in celum transiit anno.  
Quoniam vero, se porro fexcentefimoratio tertio anno  
Dominum qui fuit Pontificatus S. Gregorii Papae nouissi  
muscum S. Benedictus, si ipse quarto fuit Pontificatus  
anno lebentis Gregorii libri os Dialogorum, ipso fuit  
hunc doctriam docentem & omnium sancti Benedicti  
mutuam, et tempore intercessione sape demonstrat, ab  
eundem S. Benedicti morte, siue ad eam Dialogorum  
intensione, nec cum ita se habeant, nonnulli mendacum  
in Acta Maiai irreputare dicunt, anno anni Pas  
chatici menti velis. Hoc autem dicta sunt ad redar  
ganda portus de tempore obitus S. Benedicti vulgo pos  
turos, quamad certum annum nobis incertum eius ad  
deum transiit statuimus, plus enim ab eo pectare  
glossa post hec sunt, que suis infra cum reddemus locis.

### I E S U C H R I S T I

Annus 543.

VIGILIUS PAP. IUSTINIANI IMP. 17.  
Annus 4. TOTILA REG. 2.

Q Venerabilis quis dageamus teccus Domini an  
nas poli Balbi Confutatus secundas inscripsiones,  
idemque a Procopio obitum bellum Gothicum numeratur,  
quo Totila regni sui annum secundum suu piceas, cu  
te et Cesar donde max. Totila a Proba profusa est, & pau  
lo post in Iustinianum constat, scilicet in eam pertinetiam, cum  
adversarii consenserit, anno Iustinianum transiit, non tam us  
que in Iustinianum, ad Campum & Samnitum duxerit. Quod  
autem excedens, cum Romanum verius proficisci ceterorum,  
non Iustinianum veat, ut italicum Gregorium:

Estimantque Gotabarum tempore, cum praesulat Rex Totila  
Karamanus regis, et vir vita venerabilis Cossinius eiusdem urba  
cum securum. Cum quis ex compatrio quissem fassim invaserit  
concupiscentiam Rex Totila non compertit esse credit, sed ad  
fidei exercitum, nonque omnibus defensum. Sed omnipotens  
Deus, ut quisque vir est, qui defensio habeat, ostenderet: in Nar  
rato campo quo Rex aduerserat, malum fons suus coram omni  
civitate quo Spahibarum invaserat, nonque rex exercitus credidit cap  
tu. Qui cum ante Regis osuus ei reverendum virum, Cossinius  
sufficiat: hunc ab eis vir Domini oratione facta, figura  
Crucis expulit, qui in eum ingredi viteris non praesumpit. Sa  
que salutem, ut ex barbare seruum Dei ab illis iam de vent  
rante excedit, quem de bello palestine exsuffit. Nam  
quod tam ante virtutem videt, erga illum illa misericordia ab e  
latius sicut detinuit, huc Gregorius.

Cum autem Norma deceplens Totilas Vtriculanum ci  
terat appropterique, quid accederet, idem Gregorius  
his verbis invenit marcas cui fulgenti episcopo, qui Vtricula  
m Ecclesia pietat, Regum crudelissimum Totilam infensos  
exarmans habebat. Cumque ad eundem partes cum exercitu  
perierat, et cum sua Episcopate per clericos suo exercitu ex transfor  
matumque fuisse inveniatur, si posset muneribus mitigare. Que  
illa, et raro, primum brevit, atque iratum suis huminibus iugis,  
vi condonat Episcopum, sed ambi afferitate constringerent, cum

que eum exanimis horaren. Quoniam vero ferox Gothi, ministri  
scilicet syndicat illam remouent, circumdantes enim vero in lo  
co fuit et precepit ut, tunc in terra circulum designaretur; ex  
tra quem pedem tendere nullo modo auderet. Cumque vir Dei in  
Sole nunc equum ab hisdem Gotis circumdatu & designato  
re curru inclinat, impetu coruptione & contraria & sancta via  
pluvia erupit, ut hi qui cum confundendum accepissent, immensi  
tam pluvia ferre non posset. Et dum magna nimis inundatio  
fuerit, intraverit ad significationem carnis, in qua vir Dei in  
Ergo non stat, ne in quidem pluvia quiesceat. Quod  
autem regis crudelissimum muneratum esset, illa mens operis ad mag  
niam eius reverentiam versabatur, unde pars eius prima infestabilis  
furor stirbarat. Sit omnipotens Deus contra eis carnalism  
mentes patientes, sua misericordia per defecos operatur, ut qui su  
perbia contra precepta veritatis ferentes, et eorum turpitudinem re  
ritis per handes premat, hactenus Gregorius.

Pergit autem Procopio Totila progressus in Cam  
paniam, atque Samnitum dicit, qui pretermisimus. Referemus vero, quid alioquin domini in Campania esset, cum S. Benedicto luntori regre fanditari as viro, quod  
digamus pecuniam memori factum item sanctus Gregorius  
intra natum diuinum (inquit) quidam in Campania partibus  
intra quadraginta Romane milie pribus militarium, nomine Bine  
dictus equidem statu innatu, sed moribus grandior, & in ten  
tatione conversatione regula se fortiter strinxerat. Quem Totila Regis  
tempore eum Gothi repellerent, bini incedere cum sua cella mol  
liunt, quoniamque posuerunt, sed in circuitu arserent em  
mia, cella vero illius igne comburi non posuit. Quod videntur  
Gothi, magisque exercitus, quecumque eis in habitaculo trah  
erent, longe aspergunt succinum libanum, qui coquendu  
panibus paratur, et cumque in illo proteguntur, libanumque  
clarerunt. Sed die altera ista illorum inveniuntur, si, ut non solus e  
ius caro abigebitis, sed neque exrema vlo modo vestimenta cre  
mentur, huc Gregorius. Quod vero, cum viteris, Totila  
progressus etiam a Calinum montem, ex agerisimo ab  
Viblapide, incepit S. Benedictus dum Seniorem & Totilam  
transfacta finitam eam.

### IV.

d Greg. dial.  
lib. 3. c. 4. 5.  
S. BENEDI  
CTI IVNI  
ORIS  
GRANDE  
MIRACY  
LVM:

V.  
TOTILA  
INVISIT S.  
BENE  
DICT.

e Greg. dial.  
lib. 3. c. 4. 5.  
15.  
TOTILA  
DE S. BE  
NEDICTO  
EXPERI  
MENTVM  
FACIT.

TOTILA  
DE S. BE  
NEDICTO  
EXPERI  
MENTVM  
FACIT.

VI.  
RESTRAN  
ATE IN  
TEES BE  
NEDICT  
CTVM ET  
TOTILAM

Ecclesiast.

utis barbarus profeculat, esse etiam super summa iusticie calorem videlicet anno regnum in strigera summa animaduicit, quod virginum intulisset, cui & magister armeni bona dati volant: quia omnia suam Procopio scriptis effecit.

Quod retro ad res belicas Orientales pertinet, tunc sumptuose scilicet in Romanum Imperium immixtum est: hoc enim anno a Procopio secunda ponunt Coschiorum in Romanum expeditum, cum Bellarios ad eum bellum gestarum in Persidem missis elevatis tantum capro, cedemque postea amissio, nihil praeter memoria dignum est factum, Deo aduentum Romanum pro Persis pugnante, cum videlicet excedendo in malitia Romanum exercitum, adeo vix pars eius temeriter posse. scribit huc Procopius: pluribus: sed ad iustum curum ita facit.

I E S V C H R I S T I  
Annus 544.

VIGILIA PAP. IUSTINIANI IM. P. 18.  
Annus. TOTLE REG. 3.

Vingentiesima quadragesima quartus Christi annos non reperitur in Confundibibus tabulis post Balac Confundatorem tertio, idemque a Procopio numeris Gothici nonis: quo Totius Urben cogitans eam plus literis ad Senatum iterum scriptis, quam amissione decent, sed cum Joannes Praefectus, Constantiopolis olim misus, illic esset, Senatum in officio contumis, illi teberere venit: cum rei causa Totius indigens, Romani verius ad eius obliuionem exercitum, utrumcum ibis admissimus sufficiens, Beliarum eob[is] Pericolo gravans in Italiam misi, haec fuit, que haec anno non Gothici bellum accidisse Procopio credit, atque hoc item anno factam, ut omnes, qui Arianorum hereticis Romae suscepit, habentur, ne proderent Gothidibus Ariani Virpi, inde prout pellebant, opera (crederet). Vigilius Papa, a quo erant illud processum sive videbat, ac Beliarum in Italiam mittentur. Hec quidem primo scripto a Procopio, qui ait in epistola cannavi & reliqua per exercitus ad circumiectas Primiti bullari statim contendit. Cum professione cognitum patet, ut fortissime aduersi ibi infelix. Perit, materi turram Italiam belissimum cogitat, hancipit. Quod vero de historiā a Vigilio Papa Iustinianus imperator annuit, sed que Arator in prefatione ad ipsum Vigiliū gratias Hēroico camini, quo Acta Apostolorum cecidit, habebitis veribus:

Matri redi gen bellorum incendi kermens,  
Per regnum populi relata parenti etiam:  
Fak[us] ab Alberti Vigili sanctissime Pape,  
Adseri vobis solare vnu legre,  
Digni regnare nos, Papire m' instro,  
Inq[ui] bonari seruare, te renante, più.  
Corporum [sic] q[uod] sic evasisti peritum,  
A mala p[ro]p[ri]a anima nascitur inde falso.  
Eichchen [sic] d[omi]niq[ue] naufragu andia,  
Papilla mundani defero vela fressi, &c. ad finem vero habebit.

te dico tyro legi te degmata doce magistro.  
Si quid ab ore placet, laus manuora erit, hec ad Vigiliū Papam Arator qui hoc eodem anno iam ordinatus Romanus Ecclesie subdiaconus ipsius nobile elucubravit a le camere, quo lucenter Apostolatum Acta à Luca conscripti profecutus est, egregium opus Vigilio Papae obiit, nam quo die, mensis & anno id factum, continet Varians codex vnde de carmine, in quo ista leguntur.

Bisulca statuente oblatu eis bonummodo codex ab Arato-

redactus fuit a scolasticis Romanae, & saultu & Apostolito uno pap. Vigilius, & sculpsit ab eo die S. Idus April. in Presbyterio ante Confessionem beati Petri cum ibidem plures Episcopi, presbiteri, diaconi & cleri pars maxima interfuerint. Quem cum tota legi pro aliquaparte fecerint, Surgentius vir venerabilis Primicerius schola Notariorum in formis deis Ecclesie collaudandam. Curia \* beatitudinem litterari omnes dolissimique continuo rogarunt, ut cum ubere proba recitari. Quid car. fieri precepit, in Ecclesia Beat Petri, que vocatur Ad Vincula, religiosum turba consentit: atque eodem Arator recitat, distillat diebus ambo libri, septem vicibus sunt audiuti, cum unius medietas h[ab]et, tantummodo legere ut proper repetitiones efficiantur, quia cum fauoris multiplex postulabant. Eadem hec repetitio facta est bis diebus: Prima idem April, secunda decimoquinto Kalendas Maii, quarta vero tertii Kalendas Ianuarii tertio anno post Constitutionem Basilica V. Eccl[esi]sticis Pil. h[ab]et ibi, Porto de eodem Aratore poeta qui Apostolorum Acta metro cecinit, hos habet verius Venetus Fortunatus:

Seruit Apollinis aqua Gessu volunt & diu,

Facundo eloquu[r] ratus fuit auctus Arator. Art de ipso faris.

Quod autem ad Orientales pertinet, hoc anno a Procopio ab bello Persicum scriptis prosequente tercia ponunt Coschiorum in Romanum dicione utropo, cum Sergi opolim tentauit curiam, qua protinus o. S. Sergii inimici, enique patrocinio defensa illa permisit: ut de qua primaria quid idem Procopius tradat, audimus: Vere (inquit) postea veniente Coschiorum tertiam in Romanorum regnum irruptionem maximo fecit exercitu, Euphratem dextrorsum habens Canadum autem Sergi opoli Presul postquam Perisanum exercitum propinquam perfixit, timens & si bi clementati, quod pada in eis est prior non feruaret, se vel exsuffi, Coschiorum occurrerit, ac rogans, ne properata cunctatio fit tristis: nam ei postea pecuniam multam suscepit, quam ei pro redemptis Sahreni (vii supra commemoratis) debebat. Coschiorum autem ipsum in custodiis duci, atque corpus eius probris omnibus officiis pecuniam deinde dissipat, atque prius conseruat, exsolvi iugis. Ille vero Sergi opolim aliquos missi rogavit, qui omnium pretiosissim templo suppletum asserunt, cum quibus etiam alios ipsi misi. Hui Sergiopolitani qualisque sunt iusta, tradidere, omnibus aliud reliquit ducentes. Cumque Coschiorum non sicut boc esse dixerit, itaque exponere, adhuc alioz de boni eorum nomina quidem negliguntur nisi, ut autem ea utrumque caperet.

Sed quando dominus datus non erat, ut ea patiretur, quidam è Saracenis Christiani aliquam sub Alamanaro militares, Ambra nomina, nocte per muros ascendens, omne confitum cunctum invenit, fusisque nobilissimum Persas vrbem recipiens. Sic igitur à Coschiorum misi, sine effectu reuertit terret. Quamobrem inde ut eis exercitus flatut, protinus exercitus sex milia missi, noua milia atque oppugnare caput. Sergiopolitani autem fortis ab initio resistentes, deinde periculis mortuantes cunctacibus dedere decreuerunt: milites enim non plus quam ducenti remantur. Sed Ambra rufus ad membra noctu venient, duorum tantum spatio dierum Persarum oblationem surauit am dixit, aqua ex defensione. Quapropter illi nullatenus in sermonem cum hoste venerant. Interim vero barbari, prementes fuisse, inde descendentes, ad Regem venerant, qui Candidum adhuc non dimisit: asportabat enim excellitudo dum tamquam pernixum a fæcato deinceps. Et has quidem sic se habuerit, hiscunque de his Procopius, qui lobat in fine: ut Beliarum rursus ab Imperatore accersit Byzantium, ut in Italiam iterum miseretur, rebus tampli collaborabis.

De rebus autem factis ad ipsum Coschiorum apportatis è templo haec addit. Eugenius et Similis regnum aggreditur, sit virumque sermone & colloquio de iuranda civitate: contentus que inter eos, ut sacrificali lauro ac monumento inter quae Crux a Insulano & Theodoro magna fuit, vobis redimenter. Vbi ista jure ad Coschiorum aportata, a percunctoribus a fæcato & Persi, qui comitio ad eam rem misserant, ecce quia supererunt? Cui quid est cornu, qui versus dicens minima conseruat, respondet, alius enim monumentum refare a passis quibusdam cunctis obicitur. Reinq[ui]bus autem ab eo, qui sibi lauro & monumenta considerant, aut argenteis profus nibil, sed alterius cunctam materiem multo prestatioris, quia Deo omnino dicata sunt, sicut similes disci reliqua a Segunda & Christi martyris, quae in capsa etiam oblonga argenteo obducta repotit.

Itaque postquam Coschiorum h[ab]et verius per ual[orem] totum exercitū

ARATOR  
SVBIDA-  
CON.CAR-  
MENIM  
ACT.A-  
POST.VI-  
GILIO OF-  
FERT.  
\* Cum e-  
ius.

c. Fortun.  
car. de Vi-  
ta S. Martini  
lib. 1.

III.  
d. Precepde  
lib. 2.

TERTIA  
COSCHORIS  
IN ROMA-  
NOS EXPE-  
DITIO.

SVII

V.

SERGIOPOLI-  
LIS DIVI-  
NITVS DE-  
FENSAS.

V.  
e Enag. lib.  
4. c. 17.  
ECCLÉ-  
SIE THE-  
SAVI AD  
COSCHORO-  
EM DELA-  
TI.

VI.